VI. - . : . 23
. : IMPRIMEME NATIONSLE,

.

1234 {n. s.),

mars.
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In hulus siquidem rei testimonium, nos praefatus Wlllermus Cabilo-
nensis episcopus, ad instantiam fratrum Cluniacensium presentibus lit-
teris sigillum nostrum duximus apponendum. Actummense martio,
anno Domini M° ¢co XXX 111

' 4649,
CHARTA QUA HUGO, DUX BURGUNDIZE, CONFIRMAT CONVENTIONES FACTAS INTER MONASTE-

RIUM CLUNIACENSE ET SERVIENTEM SUUM ALVERNAZ, SUPER DOMIBUS DE BLANZIACO
ET DE MONTRICAL.

(D*. 40.)

Ego Hugo, dux Burgundiaé, per testimonium prasentium litterarum
ommnibus notum facimus, quod -cum venerabilis.in Christo abbas.et con~
ventus Cluniacensis domos suas de Blanziaco et de Montrical dilecto et
fideli sernen’u nostro Alvernaz commlssermt toto tempore v vite sue pa-

Ac1ﬁce poss1dendas 1dem Alvernaz Juramento in nostra prazsentia cor-

poraliter prastito, promisit bona et jura dictarum domorum hona fide
integre conservare, et ([uod,domus ille, post ejus decessum, omni debito
liberz, absque contradictione cujuslibet, cum omnibus acquisitionibus,
melioramentis et incrementis ibidem factis ad Cluniacensem.ecclesiam

" revertantur. Actum anno Domini M° cc® XXX° I, mense marcio.

- . ' 4650.

CHARTA QUA ROBERTUS, ARCHIPRESBYTER VIRISETI, NOTUM FACIT HELIAM DE LORDONO.

DEDISSE CLUNIACENSI PRIORI DUAS DOMOS IN VICO D’ARNI., ETC.

‘.(iD*. 163:)

Universis prasentes litteras inspecturis, Robertus, archipresbyter
Viriseti, salutem in vero salutari. Universitati vestra notum facimus,
quod cum venerabilis in Christo'Oddo, prior Cluniacensis, intuitu pie-
tatis recipisset in ypongchurﬁ et in_fratrem Cluniacensem Petrum,
filium Helyz de Lordono, cum @tatem legitimam attingerit, regulariter”
ad vestiendum, dictus Helyas hac'benfgnitate inductus, ob. remedium
ammae sux et amma: fratris sui, maglstrl Johannis ac paremum et ante-

' cessorum suorum, dedit et contuht in helemosinam donatlone inter vn 05

«
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dicto domino Oddoni, priori, et Cluniacensi ecclesi in perpétuum
duas domos suas in vico d’Arvi; ante domum Hugonis Carbonelli sitas,
cum gppendiciis earundem; item clusum suum de Crotauz,. prata.et
omnes alias possessiones, census et jura qua versus Lordonum habe-
- bat, et quicquid juris, quicquid. rationis habebat vel habere poterat
sub domlnlo vﬂlae Clu111acens1s et castefliama de Lordono vel alias tam
circiter quam mfra Ft de praemISSIS possessmml)us, rebus et juribus
Cluniacensi ecclesi collatis idem Helyas se dévestiens, domlnum 0.,

prlorem et ecclesiam Clumacensem per 1psum sasivit et Investivit..

Cujus Helyz liber[alijtatem ét devotionem erga Cluniacensem eccle-

siam praefatus O., prior, attendens, eidem in recompensationem dedit

et refudit xxx libras Turonenses et vinginti libras Cluniacenses; de qui-

‘bus in nostra prasentia idem Helyas.confessus est sibi fuisse plenarie .

- satisfactum. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum ad. instantiam
partium presentibus duximus apponendum. Actum anno Domlm
‘M CCOXXXO tertlo mense marcii.

WBL. - e

LITTERE GREGORII PAPE IX, AD ARCHIDIACONUM SENONENSEM, PRO RESTITUTIONE ‘ABBATI
CLUNIACENSI CUJUSDAM PECUNLE A TEMPLARIS ET NICOLAO PARISIENSI DETENTZE. -

¢

_{Bibl. nat. lat. nouv. ch: 2277, n° 2.).

o

Gregorius, episcopus, seryus servorum Dei, dilects filio. . . archi-

‘diacono Seénonensi, salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita -
nobis dilecti filii. .. abbatis Cluniacensis conquestio patefecit quod.

fratres militie Templi et Nicolaus, burgensis Parisienisis, quandam sum-
mam pecunie, quam quondam prior ecclesie Sancti Martini de Campls
ad Cluniacense monasterium pleno jure spectantis, deposult penes eos,
contra JllStltlam detment et reddere contradicunt, asserentes sibi esse
ab eodem pr1_01e in ultima voluntate mandatum, ut ex ea quoddam
edificium facerent in ecclesia memorata..Cum igitur de pecunia’ ipsa
dlsponere nequwerlt idem PI‘]OI‘ discretioni tue per apostohca scrlpta

mandamus quatinus, si est ita, fratres et burgensem prefatos ut eidem
. . ’ 23,

1234,

to avril.
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abbati predlctam pecuniam restituant, ut tenentur monitione premissa,
per censuram ecclesiasticam, sicut Justum fierit, appellatione remota,
compellas. Datum Laterani, . id. aprilis, pontiﬁcatus nostri anno oc-
tavo. ' :

4652.

CHARTA QUA JOCERANNUS, DOMINUS BRANCF{D.U.NI, NOTUM FACIT GUILLELMUM DE LOZIACO
ACCEPISSE IN FEODUM, AB ABBATE CLUNIACENSI DIVERSAS POSSES'SIO'NES.

(D. 76; E. 394, cccuxxil.)

Ego Jocerannus, dominus Branceduni, notum facio universis, quod
dominus Guillermus de Losidco?, miles, in presentia mea confessus
est se accepisse .in feodum a venerabili patre "Stephano, abbate, et
ecclesia Cluniacensi, in perpetuum res et possessiones et jura hic
subscripta, videlicet : casamentum domini Willermi?® de Sauz, do-
mini Gaufredi de Cres, domini Roberti. Fuyer "domini Heliz de
Cres; item casamentum de Ruiz Willermi Sauvage, domim Girardi
de Villiaco, preepositi de Sessonay, prepositi de Husellis®, Joceranni
lo Rosti, domini Willermi de Viriseto; item medietatem nemorum de
Cres, et aliam medietatem, quam illi qui tenent habent in feodum- ab
eodem Willermo , item boscum Willermi de Verroey?®; item boscum
mansi Balse® et landam illorum de Digonia; item decimam de Cur-

‘tez; item corveas de’ Sancto Etadio et de Vallibus et de Montenie;

item decem libras Divionenses censuales; item mansum apud Segia-
cum; item dominium de Veriniaco” et montem de Montenay; item
septem bichetos frumenti et septém cuppas et quicquid possessionis,
quicquid juris, quicquid rationis® idem Guillermus habebat vel habere
poterat a Gradona usque ad Guiam, excepto feodo domini Serciaci:
In cujus rei testimonium, ad instantiam eJusdem Guﬂlerml presentes

' La copié de D. a été collationnée sur ¢ D*. d'Uzelles. ,
Yoriginal par Baluze, a Cluny. Nous don- * E. Verney. D*. de Verne.
nons ci-z\préé les variantes de E. © % E. Kalte. D*. Calce.

! E. Laysiaco. ' 7 E: Verminiaco.

> E. Guillelmi. 5. E. actionis.
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litteras ecclesiz ClumacenSI tradidi sigilli mei caractere roboratas. Da—
tum [m] festo beati Urbani, anno Domini m° cce xxx° quarto.

iy - ll653'.-

CHARTA QUA SEGUINUS, DECAI;YUS MATISCONENSIS, NOTUM FACIT SE VENDIDISSE ECCLESIE
CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN CASTELLANIA BERZIACI, ETC.

(Bibl. nat. or. 31a; cop. 151-105; D*. 480; E. 342, ccesx.)

Seguinus, decanus Matisconensis ecclesie, universis ad quos presen-
tes littere pervenerint, salutem in vero salutari. Universitati vestre no-

tum facimus, quod nos vendidimus, concessimus et juramento quita-
~vimus ecclesie Cluniacens: imperpetuum, precio centum et triginta
librarum’ Matisconensium, possessiones et jura que in castellania Ber-
ziaci et a Berziaco usque Cluniacum habebamus vel habere poteramus,
in hominibus, mansis, vineis, terris cultis et incultis, pratis, nemoribus
aut alio quocunque modo et precipue domum nostram in castro Ber-
_zlacl sitam; et si res predicte pluris erant precit vel poterant estimari,
hoc eidem Cluniacensi ecclesie in elemosinam contulimus libere et ab-
solute, confitentes de precio hujus venditionis in numerata pecuma
nobis fuisse plenarle satisfactum. ‘Quam vendmonem sub juramento
prestito promissimus predlcte ecclesie Clumacenm, secundum -quod
debuerimus, bona fide in pace manutenere et ab omnibus ubi debue-

rimus i jure garantire; et de hoc attendendo nobilem virum' Jocce-

rannum, dominum Branceduni, super ommbus bonis nostris-in manu
eJusdem Clumacensm ecclesie dedimus pleglum et fidejussorem, quem
pro dicta hdejussmne non poterit supradlcta ecclesia convenire, dum
molestatori, si quis (quod absit!) fuerit, paratl fuerimus exhibere i ]ustl-
cie complementum In cu‘]usl testimonium, presentibus litteris duximus

sigillum nostrum apponendum Actum in crastino beatl Urba.m anno

Domini m° cce tricesimo quarto

(Au dos : :) Carta domini Seguml decam Masticonensis, super terri-
torio 'de Berziaco.

' [D. et E. ajoutent rei. ]

1234,

26 mal.
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4654.

CHARTA QUA DURANNUS, ARCHIPRESBYTER DE BOSCO, NOTUM FACIT JOCERANNUM DE
S\INT ALBAN ACCEPISSE IN FEODUM AB ECCLESIA CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN
PARROCHIIS DE TRIVIACO ET DE CURTILIBUS. .« . : .

- (D*. go E. 397, cccuxw)

Ego Durannusl archlpresblter de Bosco notum facio omnibus pree-
sentes litteras mspectuns, quod-dominus Jocerannus- de -Saint Alban®
accepit in feodum ab ecclesia Cluniacensi quicquid possessionist,-[quic-
quid juris]?, quicquid'ra’iionis habet vel habere potest, tam nomine
suo qmim-nomine uxoris sue Beatricis, in parrochiis de Triviaco ‘et de
Curtilibus, exceptis hominibus qui vocantur li Cortaut* et illis qul de
Cruce cognommantur. .. ‘Et de hoc dictus -dominus Jocerannus fecit
homagium venerabili patrl [Stephano], abbati Cluniacensi; et tam’ ipse
quam ejus heredes tenentur- facere abbatibus qui pre tempore fuerint
in ecclesia Cluniacensi. Hoc factum domina Beatrix, ejusdem Joceranni
uxor, laudavit, voluit, concensit® et juramento acceptavit; et insuper.

‘idem dominus Jocerannus tenetur hoc confiteri coram venerabili patre
G.5, episcopo ‘Fduensi, H.7, ePISCOPO Matlsconen51 et rogare ut inde

alter solum? det suas htteras hoc factum plenlus continentes. In cujus
rei testimonium, ad instantiam dictorum domini Joceranni et domine
Beatricis, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.
Actum anno Domini M° ¢c® XXX° quarto, mense maio.

V-

' E. Darandus. ; ) ~ 0 ° Clest Guy de Vergy, qui etzut alms

"2 B, Jocerandus de Sent Albent.” . ' évéque d'Autun. S i

g L_es mots entre crochets sont fournis 7 D. et E. mettent ici H pour A. L'é-

parE. - véque de Mécon s appelalt Azmon mzus on
* E. Cortot. T S derit souvent Hdimon,

> L. consensit. - s “ipsorum.
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4655. - ‘

CHARTA QUA- JbGEBANNUS;- DOMINUS DE BI\;&NCEDUNO, NOTUM FACIT JOCERANNUM DE

NANTON AGCEPISSE IN-FEODUM AB EGCLESIA CLUNIACENSI DIVERSAS RES SUBNOTA-
TAS..

-

. {Bibl. nat. cop. 142-119, n° 6; D% 71; E. 398, cccLxxy L.}

Ego Jocerannus, dominus Branceduni, notum facio ‘omnibus pre-
sentes litteras inspecturis, quod dominus Jocerannus de Nanton?, miles,
1n presencia mea confessus est se accepisse in feodum ab. ecclesia Clu-

- niacensl res et possessiones hic subnotatas : videlicet vineam quam
P . .